Nabhani diterbitkan dalam buku biografi syekh taqiyuddin an-Nabhani yang

menjelaskan pendidikan agama islam yang telah terterapkan pada masa keemasan

islam. Dan dilansir dari berbagai terbitan buku yang dibuat oleh Syekh Taqiyuddin

An-Nabhani buku ini termasuk cetakan ketiga yang diterbitkan pada Rabiul Akhir

1439 H/ Januari 2018 M. membahas mengenai pendidikan islam yang telah

diterapkan secara sempurna pada masa Syekh Taqiyuddin An-Nabhani.

Kurikulum yang dipakai sesuai syari’at islam. Yang didalamnya tidak ada

pemisahan agama dari kehidupan. Setiap pendidikannya hanya dikaitkan dengan

islam.

Islam yang ideal adalah yang mampu membentuk individu muslim yang memiliki

pemahaman mendalam tentang aqidah, akhlak, dan syariat, sekaligus mampu

menerapkannya dalam kehidupan sehari-hari.

Buku-buku yang ditulis oleh Syekh Taqiyuddin an-Nabhani, sebagaimana

disebutkan dalam cetakan ketiga yang diterbitkan pada Rabiul Akhir 1439

H/Januari 2018 M, menegaskan bahwa kurikulum pendidikan Islam pada masa

keemasan Islam dirancang untuk mencetak generasi yang tidak hanya berilmu,

tetapi juga memiliki kesadaran ideologis untuk memperjuangkan tegaknya syariat

Islam dalam seluruh aspek kehidupan. Kurikulum ini mencakup pengajaran ilmu-

bahwa perjuangan yang ikhlas dan berlandaskan kebenaran akan selalu

menemukan jalan untuk diterima oleh masyarakat.

2. METHODS

Penelitian diambil dari Buku Biografi Syekh Taqiyuddin An-Nabhani.

Cetakan 3, Rabiul Akhir 1439 H/ Januari 2018 M, Penerbit : Al Azhar Freshzone

Publishing, Kantor : Maqtab Square, Jl KS Tubun No 19, Cibuluh, Bogor Utara, Kota

Bogor, 16151, dalam Buku Menggagas Pendidikan Islam Syekh Taqiyuddin An-

Nabhani,Cetakan 4, jumadil Ula 1435 H-Maret 2014 M, Penerbit : Al Azhar Press,

kantor : Jl. Ciremai Ujung No. 104 Bantarjati, Bogor 16153. Buku ini merupakan

karya reflektif yang mengkritisi sistem pendidikan nasional yang sekuler dan

menawarkan solusi alternatif berbasis pemikiran Islam, sebagaimana dijelaskan